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Nr 977

Av herr Persson i Heden, i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr 27, med förslag till ändringar i regeringsfor
men, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 27 framlägges förslag till ändringar i re
geringsformen, m. in. Förslaget innebär bl. a. vissa ändringar av kommu
nallagen den 18 december 1953. Sålunda föranleder införandet av gemen
sam valdag för val till riksdagen och val till de kommunala församling
arna förslag om att ledamöter och suppleanter i kommunens styrelse väl- 
jes för tre år. Mandatperioden påbörjas först vid det andra årsskiftet efter 
kommunalvalet.

Den nya sammansättningen av fullmäktige påverkar sålunda inte kom
munens styrelse förrän drygt ett år efter fullmäktigevalet. För de kom
munala nämnderna för specialreglerad förvaltning är förhållandet lik
artat. Denna ordning är inte tillfredsställande. Mandatperioderna för sty
relse och nämnder bör så långt som möjligt sammanfalla med fullmäktige
mandatens giltighetstid. Angelägenheten av en revidering av ifrågavarande 
bestämmelser ökar givetvis vid en förkortning av mandatperiodernas längd. 
Med treåriga mandat skulle kommunens styrelse och nämnder under en 
tredjedel av perioden ha en sammansättning som bygger på en annan och 
äldre opinion än den som finns företrädd i fullmäktige.

Enligt min mening bör riksdagen för sin del besluta att ledamöter och 
suppleanter i kommunens styrelse och nämnder skall utses i december 
samma år som val till fullmäktige äger rum och att de väljes för tre år 
räknade från och med påföljande 1 januari. Detta innebär att de gamla 
fullmäktigemandaten måste upphöra att gälla i december samma år som 
valet skett och de nya samtidigt börja att gälla. Enligt min mening bör detta 
ske den 15 december.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
I. att riksdagen måtte vid sin behandling av Kungl. Maj ds 

proposition nr 27 besluta för sin del
att mandatperioden för ledamöter och suppleanter i 

kommuns styrelse samt i dessa nämnder för special
reglerad förvaltning skall räknas från den 1 januari året 
näst efter det då val till fullmäktige ägt rum samt att val 
av nämnda ledamöter och suppleanter skall äga rum under



senare delen av december samma år som val till fullmäk
tige, samt

II. att konstitutionsutskottet måtte utarbeta förslag till 
erforderliga ändringar i författningstexten.

Stockholm den 27 februari 1968
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